Or. Sein (A).
Ausz. Dipl. Styr. 2, 27 n. 26 = Ann. Styr. 2, 532 n. 131. - Beg. Muchar 5, 293; Tangl
AOG18 (1857) 136 und TTl n. 25; Beg. Boh. 2, 130 n. 341; KrüB 2, 222 n. 287; Gasparitz
MHVSt 42 (1894) 50; Kranes, Forschungen l (1897) 532 n. 69b. - Vgl. StüB 2, 532
n. 419 und 539 n. 425 sowie unten n. 42.

Sückvermerk 14. Jh. : Super proprietate possessionis de Helfenstain.
Geschrieben von gleicher Keiner Hand wie n. 68 wahrscJieinlic-h vom Schreiber Siegfried.
Nos Wocho de Rosenberoh capitaneus Styrie universis presentem litteram. intuen-

tibiis notum. facimus, quod. cum Amelricus venerabilis abbas et conventus de ßvna a
viris nobilibus Bernliardo et Heinrico dictis comitibiis de Phannenberoh in sua et monas-
terü sui possessione Helfenstein nommata imuste turbarentur, prelibati fratres coram
nobis ceterisque provincialibus apud aiarhpurch. in placito generali querimoniam mo-

40. a) suorum B.
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.

ventes ipsam possessionem cum monte et alüs pertinentiis suis ommbus obtinuerunt
legitime probantes testibus ydoneis ac viris nobiUbus videlicet Gotfrido de Marhpuroh
et, Herrando de Wildonia, qui sub iureiurando sunt protestati, quod dominus Fridericus
felicis recordationis quondam dux Austrie et Styrie montem, in quo castrum Helfenstein
fuerat, constructum, cum predüs et aliis attinentiis suis omnibus, quod videliceti predium
unä cum monte iure feudi ab ecclesia Salzburgensi habebat, cedente sibi ius feudi viro
nobili quondam Otacharo de Greetz, qui hoc ipsum habebat, in proprietatem memorato
monasterio et fratribus ibidem deo famulantibus perpetua donavit, sicut etiam. privilegio
ipsius super hoc oonfeoto plenius oontinetur, et quod pie memone dominus Eberhardus
quondani Salzburgensis archiepiscopus eandem postmodum donationem, cum ius proprtö-
tatis ad Salzburgensem ecclesiam pertineret, privilegio suo eisdem confirmaverit. In
ouius rei evidens testimonium et cautelam testes subnotatos inscribi fecimus et litteram
presentem sigilli nostri mummine roborari Testes autem sunt dominus Rvdolfys de

Stadeke, dominus Vlricus de Liehtenstein, Wlvingus de Erenvelse, Wigandus de_M:essen-
berch Heinricus de Scherpfenberch, Wlvingus de Hannowe, Rvdolfus de _L_vbgas^
Richerus de Pulzkaoh et alu quam plures. Acta sunt hec anno domini M:OCG°LXI°, XV
kal. augusti.

Siegel Woks von ßosenberg an peryameTCte(re^ew-^rOTecASCAJM56-6J&esc^^
+ "S . WO[C]ONIS * DE * BOSE[NBERC] * MABSGHALCI * [BOE]MIE Ritter
mit Schwert und Schild, darin eine. funfblättrige Rose,, in den beiden oberen Ecken
je eine f-ünf blättrige Sose. Beschr. Pangerl MVODB 9 (1871) 27.